Drossel-Rückschlag- und Drosselventile VFOF/VFFF
Änderungen vorbehalten – 2010/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlag- und Drosselventile VFOF/VFFF
Merkmale
Funktion
Drossel-Rückschlag- oder Dros-
selventile regulieren die Kolben-
geschwindigkeit von pneumati-

Änderungen vorbehalten – 2010/074 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile VFOF
Typenschlüssel
VFOF – L E – H – G18 – Q6
Typ
VFOF Drossel-Rückschlagventil, flache Bauform
Bauform
L Abgang L-förmig
Ventilfunktion
E Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
S Zuluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Einstellelement
H Innensechskant
Pneumatischer Anschluss 2 (Antrieb)
G18 Gewinde Gx
Pneumatischer Anschluss 1 (Ventil)
Q6 Steckanschluss QS-6
-V- Neu
2010/07 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile VFOF
Datenblatt
Drossel-Rückschlagfunktion
Abluft Zuluft
-M- Durchfluss
250 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,2 … 10 bar
Allgemeine Technische Daten
Typ VFOF-LE VFOF-LS
Pneumatischer Anschluss 1 (Ventil) QS-6 QS-6
Pneumatischer Anschluss 2 (Antrieb) Gx Gx
Ventilfunktion Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion Zuluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Einstellelement Innensechskant
Betätigungsart manuell
Befestigungsart einschraubbar
Einbaulage beliebig
Durchflusskennwerte
Normalnenndurchfluss qnN [l/min] bei 6 bar} 5 bar
Drosselrichtung 250
Rückschlagrichtung 190 … 300
Normaldurchfluss qN [l/min] bei 6 bar} 0 bar
Drosselrichtung 400
Rückschlagrichtung 440 … 500
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 0,2 … 10
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt, Filterfeinheit 40 µm
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Mediumstemperatur [°C] –10 … +60
Lagertemperatur [°C] –10 … +60
Werkstoffe
Gehäuse, Lösering POM
Einschraubzapfen, Hohlschraube,
Regulierschraube
Aluminium-Knetlegierung
Dichtungen NBR
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2010/076 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile VFOF
Datenblatt
Normalnenndurchfluss qnN [l/min] und Normaldurchfluss qN [l/min] in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n
qnN
qN
Toleranz der Durchflusswerte:
_20%
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
-H- Hinweis
Max. Anziehdrehmoment:
3,0 Nm
B1 D1 D2 H1 H2 H3 L1 L2 ß
17 Gx QS-6 18 8 5 40 31,5 12
Bestellangaben
Ausführung Ventilfunktion Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typg
1 (Ventil) 2 (Antrieb) [g]
yp
Abluft-Drossel-
Rückschlagfunktion
QS-6 Gx 14 547257 VFOF-LE-H-G18-Q6
Zuluft-Drossel-
Rückschlagfunktion
QS-6 Gx 14 547258 VFOF-LS-H-G18-Q6
-V- Neu
2010/07 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile VFOF, Funktionskombination
Typenschlüssel
VFOF – L E – BA H – G18 – Q6
Typ
VFOF Drossel-Rückschlagventil, flache Bauform
Bauform
L Abgang L-förmig
Ventilfunktion
E Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Zusatzfunktion
BA Gesteuerte Rückschlagfunktion, Abluftfunktion manuell
Einstellelement
H Innensechskant
Pneumatischer Anschluss 2 (Antrieb)
G18 Gewinde Gx
Pneumatischer Anschluss 1 (Ventil)
Q6 Steckanschluss QS-6
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2010/078 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile VFOF, Funktionskombination
Datenblatt
Drossel-Rückschlagfunktion -M- Durchfluss
200 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,5 … 10 bar
. Die Funktionskombination be-

B1 B2 B3 B4 D1 D2 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 ß1 ß2
25 17,1 7 7 Gx 13,2 19,4 5 14,2 8,5 2,5 58,5 8,5 13,6 23,8 4,7 12 2,5
Bestellangaben
Ausführung Ventilfunktion Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typg
1 (Ventil) 2 (Antrieb) [g]
yp
Drossel-Rückschlag-
funktion
QS-6 Gx 27 547884 VFOF-LE-BAH-G18-Q6
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2010/0710 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drosselventile VFFF
Typenschlüssel
VFFF – L – H – G18 – Q6
Typ
VFFF Drosselventil, flache Bauform
Bauform
L Abgang L-förmig
Einstellelement
H Innensechskant
Pneumatischer Anschluss 2 (Antrieb)
G18 Gewinde Gx
Pneumatischer Anschluss 1 (Ventil)
Q6 Steckanschluss QS-6
-V- Neu
2010/07 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drosselventile VFFF
Datenblatt
Drossel-Funktion -M- Durchfluss
250 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,2 … 10 bar
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss 1 (Ventil) QS-6
Pneumatischer Anschluss 2 (Antrieb) Gx
Ventilfunktion Drossel-Funktion
Einstellelement Innensechskant
Betätigungsart manuell
Befestigungsart einschraubbar
Einbaulage beliebig
Durchflusskennwerte
Normalnenndurchfluss qnN [l/min] bei 6 bar} 5 bar
Drosselrichtung 250
Normaldurchfluss qN [l/min] bei 6 bar} 0 bar
Drosselrichtung 0 … 400
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 0,2 … 10
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt, Filterfeinheit 40 µm
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Mediumstemperatur [°C] –10 … +60
Lagertemperatur [°C] –10 … +60
Werkstoffe
Gehäuse, Lösering POM
Einschraubzapfen, Hohlschraube,
Regulierschraube
Aluminium-Knetlegierung
Dichtungen NBR
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2010/0712 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drosselventile VFFF
Datenblatt
Normalnenndurchfluss qnN [l/min] und Normaldurchfluss qN [l/min] in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n
qnN
qN
Toleranz der Durchflusswerte:
_20%
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
-H- Hinweis
Max. Anziehdrehmoment:
3,0 Nm
B1 D1 D2 H1 H2 H3 L1 L2 ß
17 Gx QS-6 18 8 5 40 31,5 12
Bestellangaben
Ausführung Ventilfunktion Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typg
1 (Ventil) 2 (Antrieb) [g]
yp
Drossel-Funktion QS-6 Gx 14 547259 VFFF-L-H-G18-Q6
-V- Neu